МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«МОСКОВСКИЙ ГУБЕРНСКИЙ

КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ»
Талдомский филиал

(Училище декоративно-прикладного искусства и
народных промыслов)

ул. Победы д. 29, г. Талдом
Московская обл,141900, тел.+7 (496 20) 7-50-09

www.tdpi.ru, e-mail: mk_tdpi@mosreg.ru
ОКПО 02177151 ОГРН 1035009561729

ИНН/КПП 5047016855/504701001

От O’ О V / ,  ^  3
На № от

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ОТБОРОЧНОГО ТУРА

III ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА В СФЕРЕ ХУДОЖЕСТВЕННОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «АКВАРЕЛЬНАЯ ПАЛИТРА»

Место проведения: Московская область, ГАПОУ МО «Московский Губернский колледж
искусств» Талдомский филиал (Училище декоративно-прикладного искусства и народных
промыслов); г. Талдом, ул. Победы, д. 29.
Дата проведения: 25 января 2024 года
Присутствовали:

Председатель Куликова Татьяна Викторовна, Заслуженный работник
отборочной комиссии: культуры Московской области, кандидат педагогических наук,

заведующий Талдомским филиалом ГАПОУ МО «Московский
Губернский колледж искусств»

Члены отборочной Абрамюк Ксения Петровна, председатель предметно-
комисеии: цикловой комиссии, член Союза художников Подмосковья,

преподаватель ГАПОУ МО «Московский Губернский колледж
искусств» Талдомский филиал.

Графова Екатерина Сергеевна, член Союза художников
Подмосковья, член Международного союза педагогов-
художников, преподаватель ГАПОУ МО «Московский
Губернский колледж искусств» Талдомский филиал.

http://www.tdpi.ru
mailto:mk_tdpi@mosreg.ru

Слаева Лилиана Анверовна, преподаватель ГАПОУ МО
«Московский Губернский колледж искусств» Талдомский
филиал.

Корнеева Ирина Владимировна, преподаватель ГАПОУ МО
«Московский Губернский колледж искусств» Талдомский
филиал.

Цыденова Татьяна Борисовна, методист ГАПОУ МО
«Московский Губернский колледж искусств» Талдомский
филиал

В отборочном туре III Всероссийского конкурса в сфере
художественного образования «Акварельная палитра» в III возрастной группе
(студенты СПО/ВУЗ 16-17 лет) и IV возрастной группе (студенты СПО/ВУЗ
1 8 - 2 2  года) приняли участие 18 студентов 1-3 курсов специальностей
«Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы», «Живопись»,
«Дизайн» ГАПОУ МО «Московский Губернский колледж искусств»
Талдомский филиал.

Участник должен написать натюрморт из 3-5 предметов, простых по
форме, ясных по цвету, разнообразных по материалу.

Материал -  акварель.
Размер бумаги -  АЗ
Срок исполнения -  4 часа.
По решению комиссию, победителями становятся участники,

получившие более 70 баллов за выполненное задание.
Критерии оценки:
Максимальное количество баллов -  100:
1. умение компоновать в листе - высшая оценка 14 баллов;
2. умение отобразить пропорции предметов - высшая оценка 14

баллов;
3. умение передать основные цветовые и тональные отношения и

различия по теплохолодности цветовых пятен в постановке - высшая
оценка 15 баллов;

4. умение моделировать форму предметов цветом и тоном - высшая
оценка 15 баллов;

5. умение передать световоздушную среду и перспективу - высшая
оценка 14 баллов;

6. знание и целенаправленное применение способов использования
изобразительных материалов- высшая оценка - 14 баллов;

7. адекватность применения того или иного способа работы
определённым материалом и т.д. - высшая оценка 14 баллов.

ИТОГИ РАБОТЫ ОТБОРОЧНОЙ КОМИССИИ:

№ Ф . И . О .  с т у д е н т а Курс Возрастная
группа

Специальность Количество
баллов

1 2 3 4 5 6
1 . Гончарова Софья Станиславовна I I I IV «ДПИ и н п » 83
2. Белова Ксения Алексеевна II III «Д П И  и Н П » 81
3. Савченко Мирослава Богдановна I III «Ж и воп и сь» 90
4. Ильина Виктория Дмитриевна I III «Ж и воп и сь» 93
5. Ганова Марина Александровна I III «Ж и воп и сь» 80
6. Свиридова Яна Николаевна I I I IV «Д П И  и Н П » 92
7. Хвостова Вероника Андреевна I I I IV «Д П И  и Н П » 65
8. Шкурат Варвара Сергеевна I I I IV «Д П И  и Н П » 84
9. Горбик Софья Евгеньевна I IV «Ж и воп и сь» 100
10. Аносова Елизавета Сергеевна I III «Д П И  и Н П » 68
11. Башилова Елизавета Сергеевна I IV «Д и зай н» 98
12. Тузикова Милана Дмитриевна II I I I «Д П И  и Н П » 67
13. Пескова Полина Витальевна I I I I «Д П И  и Н П » 81
14. Блинкова Софья Алексеевна II IV «Д П И  и Н П » 69
15. Шевчук Матвей Игоревич II IV «Ж и воп и сь» 85
16. Костылева Мария Игоревна I I I IV «Д П И  и Н П » 65
17. Чернышова Варвара Антоновна II II I «Д П И  и Н П » 82
18. Говорова Екатерина Алексеевна II I I I «Д П И  и Н П » 65

РЕШЕНИЕ ОТБОРОЧНОЙ КОМИССИИ:
Победителями отборочного тура III Всероссийского конкурса в сфере

художественного образования «Акварельная палитра»
в III возрастной группе (студенты СПО/ВУЗ 16-17 лет) признать:
1. Белову Ксению Алексеевну;
2. Савченко Мирославу Богдановну;
3. Ильину Викторию Дмитриевну;
4. Ганову Марину Александровну;
5. Пескову Полину Витальевну;
6. Чернышову Варвару Антоновну.

В IV возрастной группе (студенты СПО/ВУЗ 18-22 года) признать:
1. Гончарову Софью Станиславовну;
2. Свиридову Яну Николаевну;
3. Шкурат Варвару Сергеевну;
4. Горбик Софью Евгеньевну;
5. Башилову Елизавету Сергеевну;
6. Шевчук Матвея Игоревича.

Допустить вышеперечисленных студентов к участию в III
Всероссийском конкурсе в сфере художественного образования «Акварельная
палитра».

Председатель отборочной комиссии

Члены отборочной комиссии

уликова Т.В.

брамюк К.П.
рафова Е.С.

Йк^лаева Л.А.
орнеева И.В.

Цыденова Т.Б.